



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแขวงเนินสวัสดิ์  
(จากบ้านนางพวงเพ็ญ ถึงลานย่าโม)

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแขวงเนินสวัสดิ์ ((จากบ้านนางพวงเพ็ญ ถึงลานย่าโม) ราคาากลาง ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าวตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

..... นิตติ อมท.  
..... รองปลัด อบต.  
..... สำนักปลัด/หัวหน้างาน  
..... หัวหน้างาน  
..... ขงพิมพ์/นาง

# สำเนาฉบับ

แบบ ปพข.๑

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแขวงเนินสวัสดิ์

(จากบ้านนางพวงเห็ญ ถึงลานยาโม)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร /  
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
(ตามแบบ อบต.บัวใหญ่ กำหนด) (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๐

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุภาพ	วงศ์อำมาตย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จ.อ. สนั่น	จันทร์โคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ ด.ต. จารึก	แก้วมี	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจชำนาญงาน	กรรมการ

ปลัด อบต

รองปลัด อบต

สำนักปลัด/หัวหน้างาน

หัวหน้างาน

รองพิมพ์/ท.ร.

สรุปผลการประมาณการราคา ก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองวงเนินสวัสดิ์ (จากบ้านนางพวงเพ็ญ ถึงถนนข้าม)  
ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.  
เข้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองวงเนินสวัสดิ์ หมู่ที่ 14 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 ประมาณราคาค่าความแพง ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor P	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	189,695.96	1.3624	258,441.78	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงจรมสะพานและท่อเหล็ก ป้ายโครงการ เงินค้ำหวงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			258,441.78	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			250,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(ด.ศ.จารึก แก้วมี)

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(จ.อ.สนับ จันทร์โคตร)

อนุมัติ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

## รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณหนองวงเมินสวีตส์ (จากบริเวณทางหลวงที่ ๓ ถึงลานเข้าไร่)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดลวดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองวงเมินสวีตส์ หมู่ที่ 14 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. 256๐

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	420.00	ตร.ม.			1.58	705.60	705.60	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	21.00	ลบ.ม.	406.54	8,537.34		0.00	8,537.34	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	63.00	ลบ.ม.	2,046.73	128,843.99	306.00	19,278.00	148,221.99	
3	งบทนสึกเสริม	0.117	คัน	-	-	3,491.00	380.91	380.91	
3.1	เหล็กตะแกรงวางแนว สก.4 มม.Ø 0.20#	420.00	ตร.ม.	33.00	13,860.00	5.00	2,100.00	15,960.00	
3.2	เหล็กเส้นขนาด Ø 15 มม.	0.112	คัน	17,764.19	1,989.62			1,989.62	
4	งานป่นเลน	32.00	ตร.ม.		0.00	133.00	4,256.00	4,256.00	
4.1	ไม้เย็บหนา 1" ปริมาณทั่วไป (คิด 50 %)	20.00	ลบ.ฟ	401.87	8,358.90	-		8,358.90	
5	วัสดุขุดนรขุด	10.00	คัน	20.00	200.00	108.56	1,085.60	1,285.60	
6	งานท่อระบายน้ำ				0.00		0.00	0.00	
6.1	ท่อคสล.Ø. 0.30 ม.		ฟุต		0.00		0.00	0.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				161,889.85		27,808.11	189,695.96	

เพื่อโปรดของนายคณะกรรมการกำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(จ.ศ.จารึก แก้วมี)

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(จ.อ.ส.น. จันทร์โคตร)

อนุมัติ ..... ราชการกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)